
Pubblicata sul sito istituzionale il        
19/02/2015 - N.  204  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 26 del Reg. Data  19/02/2015 N. 103  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio d'appello Germani MARCHESE c/ Comune di Salice 
Salentino. Liquidazione saldo competenze al legale del Comune 
Avv. Patrizia MASTROLEO.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

-  che  con  atto  n.  69  del  19.4.2012  la  Giunta  comunale  deliberava  di  costituirsi  nel
giudizio dinanzi alla Corte d’Appello di Lecce promosso dai Germani MARCHESE per
la riforma della sentenza n. 1157/2011 del 12.5.2011 emessa dal Tribunale di Lecce a
definizione  del  giudizio  promosso  dai  medesimi  Germani  MARCHESE  al  fine  di
ottenere la condanna del Comune al risarcimento del danno per l'illegittima occupazione
e irreversibile trasformazione del suolo di loro proprietà sito in zona P.E.E.P.;

- che con lo stesso atto si nominava difensore del Comune l'Avv. Patrizia MASTROLEO
da Lecce e si impegnava la somma complessiva di € 5.146,06, comprensiva di diritti e
onorari, maggiorazione 12,50%, CAP e IVA;

-  che,  come  previsto  dal  disciplinare  d'incarico  e  sollecitato  dal  professionista,  con
determinazione n.  172/638  Reg.  gen.  del  29.11.2012,  si  liquidava  all'Avv.
MASTROLEO, a titolo  di acconto,  la  somma di  € 1.360,33, comprensiva  di ritenuta
d'acconto;

CONSIDERATO che il giudizio si è concluso con sentenza n. 764/2014;

VISTA la nota del 7.11.2014, acquisita al prot. gen. n. 13255 del 12.11.2014, con la quale
l’Avv. MASTROLEO chiede, a saldo delle sue competenze, la liquidazione della somma di 

€ 3.785,73, di cui € 2.983,71 per onorari, € 119,34 per CAP al 4%, € 682,67 per IVA al 22%;

VISTA, da  ultimo  la  nota  del  27.1.2015,  acquisita  al  prot.  gen.  n.  1280  del  successivo
2.2.2015, con la quale l’Avv. MASTROLEO sollecita il pagamento della suddetta somma;

RITENUTO di procedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni di cui in premessa, in favore dell’Avv. Patrizia MASTROLEO
(C.F.: MSTPRZ59H41E506R), con studio in Lecce alla Via Sele n. 6, a saldo delle competenze
relative all'attività professionale svolta in favore del Comune nel giudizio d'appello promosso dai
Germani MARCHESE e conclusosi con sentenza n. 764/2014, la complessiva somma di € 3.785,73
(euro tremilasettecentoottantacinque/73), così distinta:

- Diritti e onorari     €  2.983,71

- CAP 4%     €     119,34

- IVA al 22%                        €     682,67

       Totale     €  3.785,73

2) DI PORRE l’onere della spesa:

- per  € 2.608,46 a carico dell’intervento 1-01-08-03/138 “Spese per liti,  arbitraggi, consulenze,
risarcimento danni” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

-  per  € 1.177,27 a  carico dell’intervento 1-01-08-03/138 “Spese per liti,  arbitraggi,  consulenze
risarcimento danni” del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
                                                                                         

 Data  19/02/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  19/02/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 204 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   19/02/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  19/02/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 19/02/2015
	N. 103 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

